
 

 

Provincia di Mantova 
 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 
 Richiamato il provvedimento presidenziale prot.n. 2020/49722 assunto in data 
06/10/2020 con il quale l’Ing. Antonio COVINO è stato individuato per l’incarico a 
contratto sulla posizione dirigenziale di responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e 
Trasporti, a seguito dell’avviso pubblico indetto ai sensi del decreto presidenziale n. 86 del 
10/9/2020; 
 
 Visto il contratto individuale di lavoro a tempo determinato stipulato in data 
odierna con l’Ing. Antonio COVINO a decorrere dal 8/10/2020 sino alla scadenza del 
mandato amministrativo (data presunta 31/12/2020), in esecuzione della determinazione 
dirigenziale n. 662 del 8/10/2020; 
 
 Visti: 
- l’art. 110 del Testo unico delle norme sugli enti locali, ai sensi del quale è facoltà delle 
amministrazioni locali, tra l’altro, attribuire incarichi dirigenziali a contratto, con contratti 
di lavoro a tempo determinato; 
 
- l’art. 52 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale, tra 
l’altro, prevede al comma 7 che “A seguito della costituzione del rapporto a tempo determinato 
di cui al presente articolo, operata mediante apposito contratto individuale, il Presidente della 
Provincia conferisce all’interessato, con proprio atto, l’incarico di direzione ”; 
 
- il PEG-PDP-PDO 2020-2022 approvato con decreto presidenziale n. 29 del 31/03/2020 nel 
quale sono indicati gli obiettivi dell’Area assegnata, nonché gli altri provvedimenti di 
programmazione ed organizzazione delle attività, in coerenza con gli assetti gestionali 
approvati; 

 
Sentito il Segretario Generale; 
  

DECRETA 
 
Di conferire all’Ing. Antonio COVINO l’incarico di direzione dell’Area 5 - Lavori Pubblici 
e Trasporti a decorrere dal 8/10/2020 e sino alla scadenza del mandato amministrativo 
(data presunta 31/12/2020). 
 
Mantova, 8/10/2020 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
Beniamino Morselli  

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni”. 

Protocollo  p_mn/A001  GE/2020/0050302  del  08/10/2020  -  Pag. 1 di 1


